
Gemeenteraad Papendrecht
Voorstel Vergadering van 27 januari 2022

Zaaknummer: 2021-0153635Openbaar

2e wijziging Algemene plaatselijke verordening
Bevoegde portefeuillehouder: Annemiek Jetten

Fatale termijn:
Niet van toepassing

Gevraagd besluit
1. De 2e wijziging van de Algemene plaatselijke verordening vast te stellen

Inhoud
Inleiding
Per 1 juli 2021 is de Alcoholwet in werking getreden. De Drank- en Horecawet (DHW) is niet vervallen, 
maar is op onderdelen aangepast en heeft een nieuwe naam gekregen. 
De bestaande besluiten en regelingen onder de DHW, zijn samengevoegd tot één Alcoholbesluit en 
één Alcoholregeling. Om die reden dient de gemeente  de verwijzingen naar de DHW in de 
verordening (APV) aan te passen.  In de Algemene plaatselijke verordening (APV) van gemeente 
Papendrecht is ook de DHW genoemd. Met deze wijziging van de APV wordt 'Drank en Horecawet' 
aangepast naar 'Alcoholwet'. 

Beoogd effect
Door de Algemene plaatselijke verordening te actualiseren is  deze in overeenstemming met de 
Alcoholwet.

Argumenten
1.1 De Algemene plaatselijke verordening wordt geactualiseerd nav de Alcoholwet.
Per 1 juli 2021 is de Alcoholwet in werking getreden. De bestaande besluiten en regelingen onder de 
Drank- en Horecawet, zijn samengevoegd tot één Alcoholbesluit en één Alcoholregeling. Om die 
reden dient de gemeente de verwijzingen naar de DHW in de verordening (APV) aan te passen. In de 
Algemene plaatselijke verordening (APV) van gemeente Papendrecht is ook de DHW genoemd. Met 
deze wijziging van de APV wordt 'Drank en Horecawet' aangepast naar 'Alcoholwet'. Door de 
Algemene plaatselijke verordening te actualiseren is deze overeenstemming met de Alcoholwet. 

Kanttekeningen
Niet van toepassing

Financiën
Niet van toepassing

Uitvoering
Na de besluitvorming door de gemeenteraad  wordt de '2e wijziging Algemene plaatselijke 
verordening' bekendgemaakt en treedt dan in werking.

Communicatie & participatie
Niet van toepassing

Duurzaamheid & ecologie
Niet van toepassing



2/3

ICT
Niet van toepassing

Alle relevante stukken zijn voor u ter inzage gelegd.

secretaris burgemeester

Bijlagen
1. 20220127 RB 2e wijziging Algemene plaatselijke verordening.pdf
2. Bijlage 1 - Besluit APV.pdf



3/3

CONCEPT RAADSBESLUIT
Datum: donderdag 27 januari 2022

De raad van de gemeente Papendrecht,

gelezen het voorstel van het college van 21 december 2021,

besluit:

1. De 2e wijziging van de Algemene plaatselijke verordening vast te stellen

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van donderdag 27 januari 2022,


